Einwohnergemeinde

Anhang

Jahresrechnung 2020

Gewahrleistungsspiegel/Eventualverpflichtungen

A8

Biirgschaften, Garantieverpflichtungen und Pfandbestellungen z.G. Dritter

Name
Birgschaften
SZZ AG

SZZ AG

SZZ AG

Garantieverpflichtungen

PKSO

Pfandbestellungen z.G. Dritter
keine

Gesamtbetrag

Beschrieb allféllige Sicherheiten
Solidarblrgschaft an Regiobank keine
Solidarblrgschaft an Raiffeisenbank keine
FC Zuchwil an Raiffeisenbank keine

Deckungsgrad PKSO: Aufgrund von Artikel §12 PKG besteht im Falle
einer Unterdeckung der PKSO fiir die Lehrpersonen der Volksschule eine
Verpflichtung, Sanierungsbeitrage im Verhaltnis der versicherten Léhne zu
leisten.

Die Pensionskasse Kanton Solothurn weist per 31.12.2020 einen
Deckungsgrad

von 111.5% aus.

Laufendes Jahr
Fr.

480'000

384'000
0

864'000

Vorjahr
Fr.

480'000

384'000
48'000

912'000

Seite 50



