

Anhang

Gewährleistungsspiegel/Eventualverpflichtungen

A8 Bürgschaften, Garantieverpflichtungen und Pfandbestellungen z.G. Dritter		allfällige Sicherheiten	Laufendes Jahr		Vorjahr
Name	Beschrieb		Fr.	Fr.	
Bürgschaften					
SZZ AG	Solidarbürgschaft an Regiobank	keine	480'000	480'000	
SZZ AG	Solidarbürgschaft an Raiffeisenbank	keine	384'000	384'000	
SZZ AG	FC Zuchwil an Raiffeisenbank	keine	0	48'000	
Garantieverpflichtungen					
PKSO	Deckungsgrad PKSO: Aufgrund von Artikel §12 PKG besteht im Falle einer Unterdeckung der PKSO für die Lehrpersonen der Volksschule eine Verpflichtung, Sanierungsbeiträge im Verhältnis der versicherten Löhne zu leisten. Die Pensionskasse Kanton Solothurn weist per 31.12.2020 einen Deckungsgrad von 111.5% aus.		0	0	
Pfandbestellungen z.G. Dritter					
keine			0	0	
Gesamtbetrag				864'000	912'000